

Radomierzyce, dnia 16.04.2024 r.

.....
(miejsowość, data)

WNIOSKODAWCA

Przemysław Myśliwiec

**Wójt Gminy Zgorzelec
ul. T. Kościuszki 70
59-900 Zgorzelec**

WNIOSK O REALIZACJĘ ZADANIA W RAMACH INICJATYWY OBYWATELSKIEJ

Zgodnie z uchwałą nr 507/24 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej wnioskuję o wsparcie następującego zadania publicznego:

Poprawa porządku i bezpieczeństwa publicznego poprzez cykl zajęć edukacyjnych wykonywanych w formie wolontariatu w celu stworzenia zastępczych źródeł energii i oświetlenia wraz z modernizacją infrastruktury oświetlenia drogowego.

OPIS I NAZWA INICJATYWY – OBSZAR WNIOSKOWANYCH DZIAŁAŃ

(zadanie, które ma być realizowane w ramach inicjatywy)

Bezpieczeństwo w drodze do szkoły, domu, na plac zabaw poprzez cykl zajęcia edukacyjnych z mieszkańcami i uczniami w związku z zadaniem stworzenia zastępczych źródeł energii i oświetlenia w oparciu o modernizację infrastruktury oświetlenia ulicznego, przejść dla pieszych. Zadanie jest realizowane w celu poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego, w tym pieszych uczestników ruchu drogowego. Osiągnięcie zamierzonego rezultatu przez jednostkę OSP będzie możliwe między innymi po doposażeniu w niezbędny sprzęt zastępczego źródła energii i oświetlenia.

CELOWOŚĆ INICJATYWY LOKALNEJ Z PUNKTU WIDZENIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW GMINY

(czy inicjatywa odpowiada na potrzeby mieszkańców części jednej miejscowości/ jednej miejscowości,/ więcej niż jednej miejscowości)

Ze względu, że miejscowość Radomierzyce położona jest w ciągu dróg powiatowych łączących miejscowości Koźlice - Osiek Łużycki – Łomnica - Radomierzyce – Ręczyn - Spytków - Kostrzyzna oraz transgranicznego połączenia drogowego Radomierzyce – Hagenwerden inicjatywa odpowiada na potrzeby więcej niż jedna miejscowość.

WNIOSKOWANE WSPARCIE
(rodzaj wnioskowanego wsparcia gminy)

Wykonanie zastępczych źródeł energii i oświetlenia poprzez modernizację oświetlenia drogowego wzdłuż drogi numer 109165D, 2384D w tym wykonanie oświetlenia przejść dla pieszych wzdłuż drogi nr 352D wraz z montażem radaru rejestrującego prędkość przejazdu pojazdów oraz pionowego informacyjnego oznaczenia drogowego o niebezpieczeństwa i innych uczestnikach ruchu. Doposażenie jednostki OSP w zastępcze źródła energii i oświetlenia.

ZAANGAŻOWANIE SPOŁECZNE W REALIZACJĘ INICJATYWY LOKALNEJ
(ilość godzin pracy społecznej - min 10 godzin)

W oparciu o strukturę organizacyjną jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Radomierzycach oraz posiadaną wiedzę z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego zostanie przeprowadzony w formie wolontariatu cykl zajęcia edukacyjnych. W formule spotkań kwartalnych z mieszkańcami i uczniami szkół (łącznie 50 godzin ćwiczeń i szkoleń edukacyjnych), których celem będzie nauka i omówienie zasady bezpiecznego poruszania się po drodze, zwłaszcza w rejonie przejścia dla pieszych. Omówienie reguł dotyczących bezpiecznego korzystania ze środków komunikacji miejskiej oraz o obowiązku korzystania z fotelików samochodowych i zapinania pasów bezpieczeństwa przed każdą podróżą. Zasad zachowania się w sytuacji nadzwyczajnych i krytycznej. Uczestnicy poznają zasady bezpiecznej zabawy w miejscach publicznych, w tym zagrożenia podczas gier w pobliżu jezdni.

ZAANGAŻOWANIE ŚRODKÓW GMINY ZGORZELEC
(wskazać procentowy udział środków w odniesieniu do wartości zadania)

Procentowy udział środków gminy Zgorzelec w odniesieniu do wartości zadania wynosi 50%. Pozostałe środki niematerialne i materialne stanowią wkład społeczność lokalnej w edukację uczestników spotkań w związku z tematyką poprawy porządku i bezpieczeństwa społeczność lokalnej – pieszych uczestników ruchu.

WKŁAD WŁASNY WNIOSKODAWCY – ŚWIADCZENIA RZECZOWE, PIENIĘŻNE
(czy wnioskodawca posiada dokumentację projektową, kosztorysy, sprzęt, narzędzia itp., wkład finansowy itp.)

Wnioskodawca posiada miejsca lokalizacji niezbędnego oświetlenia przejść dla pieszych, w tym miejsca lokalizacji wymaganego oświetlenia drogowego i znaków pionowych wzdłuż ciągów komunikacyjnych. Ponadto posiadamy salę wykładową w remizie OSP Radomierzycy wraz z wyposażeniem audiowizualnym. Jako wkład własny dysponujemy kadrą posiadającą wiedzę, umiejętności i doświadczenie niezbędne do przeprowadzenia zajęć tematycznych z uczestnikami zajęć edukacyjnych.

INFORMACJA O WCZESNIEJSZYM PRYZNANIU DOTACJI WNIOSKODAWCY
(czy w okresie ostatnich trzech lat wnioskodawcy przyznano dotację; ile razy)

Ochotnicza Straż Pożarna w Radomierzycach otrzymała dotację celową na bieżącą działalność w latach: 2021, 2022 i 2023.

**INFORMACJA O KONIECZNOŚCI PONOSZENA PRZEZ GMINĘ NAKŁADÓW NA
UTRZYMANIE EFEKTÓW ZREALIZOWANEJ INICJATYWY**

(Informacja o konieczności ponoszenia przyszłych nakładów finansowych/ pracy)

Proponowana inicjatywa lokalna nie generuj kosztów po wykonaniu zadania. A nakłady na utrzymanie efektów zrealizowanej inicjatywy związane są z wymogami prawa, w tym realizacją pomiarów kontrolnych i badania stanu technicznego urządzeń oświetlenia drogowego, które należy wykonywać: a) jeden raz na rok - sprawdzenie stanu technicznego i pomiar skuteczności ochrony przeciwporażeniowej, b) jeden raz na 5 lata - sprawdzenie oporności uzemień roboczych i ochronnych.

.....
Myśliwiec

(podpis wnioskodawcy)